Frederica  Alberto Sampaio Ma
Pregoeiro

Frncisca
Ji•-)u,k,o~ ç\pU

Silvania de Sousa Alves
Equipe de Apoio

rreira
Equ pe de Apoio

GOVERNO MUNICIPAL DE

C
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTAS E HABILITAÇÃO DE PREÇOS DO PREGÃO N°
PP — 041/2017, cujo objeto é LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, INCLUINDO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PALMÁCIA10E, aos 05 (cinco) dias do mês de outubro de 2017, na sala da comissão de
licitação no paço municipal situado na Praça 7 de Setembro, Centro, CEP 62.780-000,cidade de Palmácia- CE,
reuniram-se, a partir das 14:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura
Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria 021/2017 de 10 de Janeiro de 2017, composta respectivamente
pelos servidores Frederico Alberto Sampaio Martins — Pregoeiro, Francisca Silvania de Sousa Alves e
Deidison Ferreira da Silva — Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o n° PP — 041/2017, a fim de
receber os envelopes - 01" "Propostas de Preços e os "Documentos de Habilitação - 02" relativas ao certame,
como previsto no Edital correspondente e tudo a Luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. Às
14:00 (quatorze horas) horas do dia supra o Sr. Pregoeiro declarou que estavam abertos os trabalhos da
presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas para que entregassem os
documentos de credenciamento bem como os envelopes de Proposta de Preços e Documentos de Habilitação,
somente acudindo a empresa LOCMED HOSPITALAR LTDA., CNPJ n° 04.238.951/0001-54, representada por
Carlos Alberto Mendes Sousa, CPF n° 212.086.623-68. Empós procedeu-se ao credenciamento respectivo,
estando CREDENCIADO o representante, a seguir passou-se para a abertura e análise da proposta de preço
pela equipe, lidos os preços em voz alta para que fosse elaborado o mapa comparativo/lance/negociação,
conforme anexo. Após a análise realizada, constatado que estava de acordo com os ditames do Edital, deu-se
inicio a fase de negociação, o Sr. Pregoeiro perguntou a representante da referida empresa a possibilidade de
negociação dos referidos itens, que respondeu com a impossibilidade de negociação, mantendo os preços
apresentados na proposta inicial, que estão abaixo do valor da média de mercado. Restando o valor global de
R$ 53.160,00 (cinquenta e três mil cento e sessenta reais). Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro proferiu em viva voz o
resultado da fase de negociação, onde declarou que a proponente estava CLASSIFICADA, conforme
Propostas de Preços acostados aos autos. Após declarada classificada a empresa passou-se para a abertura
do envelope — "02" documentos de habilitação, verificada pela equipe constatou-se que a mesma está
HABILITADA. O Sr. Pregoeiro declarou que a Proponente LOCMED HOSPITALAR LTDA., CNPJ n°
04.238.95110001-54, foi VENCEDORA do certame por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a
administração. Foi perguntado então ao licitante presente se teria algo acrescentar sobre o resultado do
referido certame, a mesma afirmou que não, renunciando expressamente aos prazos recursais. Nada mais
para constar foi encerrada a presente 'sessão às 14:28h (quatorze horas e vinte e oito minutos) e lavrada a
presente Ata, que vai assinada pelà Pregeeíro,equipe e pelos licitantes presentes.

Proponente 	 Representante
LOCMED HOSPITALAR LTDA., 	----F- arlos Alberto Mendes Sousa,

04.238.951/0001-54 	 212.086.623-68

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8